
   Zpravodaj sboru CASD            6. 1. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - 
• Třída v bočním sále -  

• Třída mládeže v kanceláři - br. Vašek Vondrášek 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 6.1. - 12.1. SLAVÍ NAROZENINY 
  6.  1.   Irischa Symochko 
  9.  1.     Marie Brabcová 
  9.  1.     Vlasta Horáková 

“Hospodin je blízko všem, kteří volají k němu, všem, 
kdo ho volají opravdově. Vyplňuje přání těch, kdo se ho 
bojí, slyší, když volají o pomoc, a zachrání je. Všechny, 
kdo ho milují, Hospodin ochraňuje, ale všechny 
svévolníky vyhlazuje. Z mých úst zazní chvála 
Hospodinu, jeho přesvatému jménu bude dobrořečit 
všechno tvorstvo navěky a navždy. (Žalm 145, 18-21) 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.00 Sobotní škola 
 uvádí: br. Luděk Veselý 
 diakonka sálu: s. Radka Vondrášková 

• Společná píseň 
• Modlitba 
• Studium Bible ve třídách 
• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 
  uvádí: br. Radek Špinka 
 diakon sálu: br. Kamil Kreutziger 

• Společná píseň: 
• Modlitba 
• Sbírka na potřeby sboru 
• Oznámení 
• Příběh pro děti: br. Vašek Vondrášek 
• Společná píseň  
• Modlitba  
• Čtení z Bible: Kaz 7,1.-12. (SNC) 
• Ztišení 
• Kázání: br. Vašek Vondrášek 

LEPŠÍ KONČIT, ČI ZAČÍNAT? 
• Čtení textu k umývání nohou, modlitba 

• Obřad umývání nohou 

• Společná píseň 

• Čtení textu k obřadu přijímání chleba a kalicha 

• Modlitba 

• Přijímání chleba a kalicha 

• Společná píseň: Tebe Boha chválíme 

• Závěrečná modlitba s požehnáním

10 DNÍ MODLITEB 
Milé sestry, milí bratři a přátelé, 

ve dnech 11. až 20. ledna 2024 pořádá naše církev po celém 
světě Deset dnů modliteb za vylití Ducha svatého. Tématem 
setkávání v průběhu těchto dnů je –„Priority víry: Křesťanské 
ctnosti v bouřlivých dobách“. 

Stává se vám někdy, že jste uvězněni v uspěchaném životě a 
pro duchovní chvíle si necháváte jen malý prostor? Pokud 
toužíte po smysluplnějším a naplňujícím duchovním životě, 
tyto dny modliteb a úvah budou pro vás důležité. Během 
těchto deseti dnů budete mít jedinečnou příležitost zbavit se 
věcí, které zaměstnávají vaši mysl a život, ale nepřinášejí 
skutečné uspokojení. Místo toho se zaměříme na to, na čem 
Bohu skutečně záleží. Je to šance vědomě se rozhodnout žít 
s málem, což vám umožní zažít více toho, co se opravdu 
počítá. Setkáte se s praktickými poznatky, které prohloubí vaši 
důvěru v Boha, obohatí vaši sobotní zkušenost a posílí vaše 
každodenní spojení s ním.  

Autorem materiálu Deseti dnů modliteb je Frank M. Hasel, 
Ph.D., teolog, který působí jako zástupce ředitele Biblického 
výzkumného institutu (BRI) ve světovém ústředí Církve 
adventistů sedmého dne v Silver Spring, v Marylandu. Ve své 
nové kn ize „Láska je ! Cesta smutku , mi los t i a 
vděčnosti“ (Cascade, 2024) otevřeně sdílí svou osobní 
zkušenost se ztrátou své milované manželky a nabízí cenné 
poznatky o povaze smutku a o tom, co znamená projít 
významnou životní ztrátou.  

V rámci modlitebních setkání se můžeme zaměřit také na 
přímluvné modlitby ohledně vašich osobních i sborových 
potřeb. Společně s tímto dopisem dostáváte materiál, který 
zpracovává témata na každý den, a také pokyny pro vedoucí 
skupinek. Materiál v elektronické podobě a další potřebné 
informace najdete na stránkách církve 

https://www.adventor ion.cz/ke-stazeni/modl i tebni -
prednasky-2024 

Závěrečná sobota 20. ledna může být vyjádřením vděčnosti 
za Boží dobrodiní, které přichází z Boží milosti jako odpověď 
na Vaše společné modlitby. 

Mikuláš Pavlík, Peter Čík a Marek Škrla - vedení ČS Unie

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2024
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2024


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu slavíme památku Večeře Páně. 

Božím slovem nám bude sloužit br. Vašek 
Vondrášek. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. V pondělí 8.1. od 18:00 se ke svému pravidelnému 
jednání setká výbor sboru. 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý         9. 1. v 8.30 
středa    10. 1. v 8.30 
čtvrtek   11. 1. v 8.30  

5. Studium Bible: 
úterý         9. 1. v 18.00  
středa     10. 1. v 9.00 a v 18.00  

6. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý         9. 1 . v 19.30 

7. Příští sobotu 13. 1. nám bude kázáním sloužit         
s. Martina Špinková.   

8. V sobotu 13.1. po dopolední bohoslužbě se 
setkáme k členskému shromáždění.  

9. Od 11. do 20. ledna pořádá naše církev po celém 
světě Deset dnů modliteb za vylití Ducha svatého. 
Tématem setkávání v průběhu těchto dnů je –
„Priority víry: Křesťanské ctnosti v bouřlivých 
dobách“. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  

NAHLÉDNUTÍ K NAŠIM POČETNĚJŠÍM 
BRATŘÍM V KRISTU  
Na rozdíl od nás to dělají trošku jinak. Dělají to podle 
svých tradic. O čem je řeč? 

Tuto sobotu budeme slavit Památku sv. večeře Páně. A 
tak bych chtěl v krátkosti a jen pro vaše osobní srovnání 
s naší adventní praxí přiblížit, jak probíhá eucharistie, čili 
díkuvzdání (připomínka) Poslední večeře Ježíše Krista 
před jeho ukřižováním, v římskokatolické církvi: 

Mytí nohou. Eucharistie by měla podle Písma začínat 
právě tímto obřadem vzájemné pokory. Ten však oni 
běžně neprovádějí.   Probíhá pouze ojediněle v  určitých 
farnostech a to jen jednou do roka - na Zelený čtvrtek. 
  Týká se však pouze některých, předem vybraných 
farníků. K  tomuto úkonu slouží lavabo – umyvadlo 
(zpravidla jako umělecky pojednaný předmět). Tento 
úkon nechápou jako svátost. 

Symbol těla Kristova. Pak má následovat symbolické 
přijímání nalámaného těla Kristova. Bílou oplatku - hostii, 
(nikoli chléb jako takový) opatřenou např. chíró 
symbolem – tj. Kristovým monogramem, nebo 
christogramem IHS, přijímá jak kněz, tak i laici. Hostie 
však musí kněz předem na oltáři konsekrovat – tj. 
zázračně proměnit v  živé tělo Páně. Na zmar z  nich 
proto nesmí přijít ani drobeček! Zbylé hostie pak kněz 
odnáší pryč, a podává je jako zázračný lék nemocným. 
(Tento postup se týká i všech ostatních mší v roce). Toto 
přijímání chápou jako svátost. 

Symbol krve Kristovy. Jen kněz má právo pít mešní bílé, 
růžové, nebo červené, alkoholické víno z kalicha. To v ČR 
produkují pouze dvě ŘKC pověřená vinařství. Vínu musí 
být ale předem slavnostně žehnáno. Pít ho kněz může až 
poté, co jej předem na oltáři transsubstanciuje – 
promění ho v živou krev Kristovu. Z něho pak ani kapka 
nesmí přijít na zmar! Kněz proto svůj kalich vypije až do 
dna. Toto přijímání chápou jako svátost. 

Naše církev Památku sv. večeře Páně, oproti našim 
početnějším bratřím v  Kristu, slaví tedy častěji. A 
nechápeme ji jako svátostný obřad, ale jako svatou 

připomínku. Přesto ji vnímáme jako vzácnou, velmi 
požehnanou a sjednocující chvíli. Nejen mezi sebou, ale 
především s naším Pánem. A jako takovou ji proto, a v to 
velmi doufám, prožijeme i tuto sobotu.  

Ivo Řehák 

  

   

           

  

ODDĚLENÍ MISIE 
Rád bych vás upozornil na dva materiály pro 
evangelizační službu 
 
Někdy není čas na čtení knih, ale je možné je 
poslouchat. Pro jsem pro Vás připravil i web 
www.aknihy.cz, na kterém můžete nalézt hodnotné 
audioknihy pro poslech, ale i stažení na flash disk nebo 
do Vašeho zařízení. Audioknihy jsou zcela zdarma a jsou 
výborné i pro lidi, kteří hůře vidí nebo se na čtení 
nemohou soustředit. Pro představení tohoto webu vám 
nabízím krátkou video upoutávku na odkazu 
https://youtu.be/8TyLv6gAj-I , kterou můžete, podle 
Vašeho uvážení promítnout ve sboru nebo rozeslat 
členům sboru. 
 
Pokud rádi čtete, ale nemáte na to příliš času, nabízím 
Vám nové číslo časopisu "Za Obzorem", 
které je k dispozici na AO za dotovanou cenu 15,- Kč 
(objednávejte jej přes Vašeho sborového traktátníka). 
V tomto čísle časopisu najdete několik rozhovorů se 
zajímavými lidmi, kteří se buď museli vyrovnat s 
nečekanými životnímu změnami a tragédiemi nebo 
hledají cestu pro smysluplný život. Časopis je výborným 
dárkem pro kohokoliv, i když jej cesta víry nemusí 
nezajímat. Důležité je, abychom my byli ochotní tento 
časopis darovat. Přeji Vám k tomu Boží vedení. 

S přáním požehnaných dnů 
Honza Libotovský

https://cs.wikipedia.org/wiki/Transsubstanciace
http://aknihy.cz/
https://youtu.be/8TyLv6gAj-I

